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23 §
Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen järjestämistehtävän ohjaus-
ryhmän asettaminen

HEL 2023-001025 T 00 01 00

Päätös

Kansliapäällikkö asettaa sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen järjestä-
mistehtävän ohjausryhmän seuraamaan, ohjaamaan ja arvioimaan so-
siaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämistä koskevien 
keskeisten lakien sekä muun sote-uudistukseen lainsäädännön vaiku-
tuksia kaupungin toimintaan ja talouteen.

Ohjausryhmän tehtävänä on:

 seurata ja ohjata järjestämistehtävään sekä kunta-Helsingin ja sosi-
aali-, terveys- ja pelastustoimen toimialan yhdyspintoihin ja kaupun-
kikokonaisuuteen liittyviä vaikutuksia.

 seurata ja ohjata laissa säädetyn sosiaali-, terveys- ja pelastustoi-
mea koskevaan valtion ohjauksen vaikutuksia kaupungin toimintaan 
ja talouteen.

 seurata ja ohjata osaltaan HUS-yhtymän ohjauksen toteutumista 
sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan ja kaupunginkanslian välillä 
sekä Uudellamaalla.

 seurata ja ohjata kaupungin hallinnon yhteensovittamista kaupun-
ginkanslian ja sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan välillä mukaan 
lukien palvelusopimuksen valmistelu ja täytäntöönpano.

 seurata ja ohjata osaltaan sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen val-
tion rahoitukseen ja lainsäädäntöön liittyviä kaupungin edunvalvon-
nan kannanottoja  ottaen huomioon kaupungin edunvalvonnan kan-
nanotot.

Ohjausryhmän jäsenet ovat:

 Sami Sarvilinna, kansliapäällikkö, ohjausryhmän puheenjohtaja, 
kaupunginkanslia

 Juha Jolkkonen, toimialajohtaja, ohjausryhmän varapuheenjohtaja, 
sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala

 Tuula Saxholm, rahoitusjohtaja, kaupunginkanslia
 Pia Ojavuo, talousarviopäällikkö, kaupunginkanslia
 Jenni Rope, kaupunginlakimies, kaupunginkanslia
 Kirsi Remes hallintojohtaja, kaupunginkanslia
 Markus Kühn, strategiajohtaja, kaupunginkanslia
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 Jani Pitkänen, pelastuskomentaja, sosiaali-, terveys- ja pelastus-
toimiala

 Seija Meripaasi, sairaala-, kuntoutus- ja hoivapalvelujen johtaja, so-
siaali-, terveys- ja pelastustoimiala

 Maarit Sulavuori, perhe- ja sosiaalipalvelujen johtaja, sosiaali-, ter-
veys- ja pelastustoimiala (sijainen Leena Luhtasela 30.6.2023 
saakka)

 Leena Turpeinen, terveys- ja päihdepalvelujen johtaja, sosiaali-, 
terveys- ja pelastustoimiala

 Tiina Mäki, hallintojohtaja, sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala
 Sampo Pajari, talous- ja suunnittelujohtaja, sosiaali-, terveys- ja pe-

lastustoimiala
 Kimmo Sainio, pääluottamusmies, henkilöstön edustaja

Ohjausryhmän sihteeristö:

 Hannu Hyttinen, johtava kaupunginsihteeri, kaupunginkanslia
 Katja Rimpilä, kaupunginsihteeri, kaupunginkanslia
 Riikka Henriksson, suunnittelupäällikkö, kaupunginkanslia
 Hanna Laine, yhteyspäällikkö, sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala
 Henri Nordenswan, hallintopäällikkö, sosiaali-, terveys- ja pelastus-

toimiala
 Mia-Selene Käyhkö, erityissuunnittelija, sosiaali-, terveys- ja pelas-

tustoimiala
 Miia-Marja Hirvonen, johtava controller, sosiaali-, terveys- ja pelas-

tustoimiala

Henkilöstön edustajan varajäsenet ovat Jaana Syrjänen, pääluotta-
musmies ja Jaana Puhakka, pääluottamusmies. 

Ohjausryhmän jäsenet on valittu työryhmään työtehtäviensä ja ase-
mansa perusteella. Henkilöstön edustajat on nimetty henkilöstöjärjestö-
jen toimesta.

Ohjausryhmän toimikausi alkaa 9.2.2023.

Ohjausryhmä voi työnsä aikana kuulla tarpeellisiksi katsomiaan asian-
tuntijoita sekä asettaa valmistelevia alaryhmiä.

Ohjausryhmä voi valita tarvittaessa keskuudestaan työvaliokunnan tar-
kemmin määriteltävien tehtävien hoitamista varten.
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Päätöksen perustelut

Taustaa

Sote-uudistus on Suomen historian yksi merkittävimmistä hallinnollisis-
ta uudistuksista. Vuoden 2023 alusta lukien vastuu sosiaali- ja tervey-
denhuollon ja pelastustoimen järjestämisestä siirtyi kunnilta ja kuntayh-
tymiltä 21 hyvinvointialueelle. Poikkeuksena on Helsingin kaupunki, jol-
la säilyy sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämis-
vastuu. Lisäksi HUS-yhtymällä on erikseen säädetty järjestämisvastuu 
erikoissairaanhoitoon liittyvistä tehtävistä omalla alueellaan.

Helsingin kaupungin järjestämistehtävän kannalta keskeiset säädökset 
ovat sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annettu laki 
(612/2021, sote-järjestämislaki), pelastustoimen järjestämisestä annet-
tu laki (613/2021), sosiaali- ja terveydenhuollosta Uudellamaalla annet-
tu laki (615/2021) sekä sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea 
koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön 
voimaanpanosta annettu laki (616/2021).

Uudistuksen tavoitteena on:

 turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveydenhuollon 
sekä pelastustoimen palvelut hyvinvointialueella asuville,

 parantaa palvelujen saatavuutta ja saavutettavuutta,
 kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja,
 turvata ammattitaitoisen työvoiman saanti,
 vastata ikääntymisen ja syntyvyyden laskun aiheuttamiin haasteisiin 

ja hillitä kustannusten kasvua.

Hyvinvointialueilla toimintarakenteita ja -tapoja luodaan ihmislähtöisten 
palvelukokonaisuuksien aikaansaamiseksi. Tavoitteena on perus- ja 
erityistason palvelujen entistä parempi yhteentoimivuus, samoin kuin 
sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen ja pelastustoimen palvelujen 
saumattomuus. Hyvinvointialueen järjestämiä julkisia palveluja ovat 
esimerkiksi perusterveydenhuolto, erikoissairaanhoito, sosiaalihuolto, 
hammashoito, mielenterveys- ja päihdepalvelut, vammaispalvelut ja 
ikääntyneiden asumispalvelut.

Hyvinvointialueiden ja kuntien yhteistyössä painopiste on hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämisessä, mikä vähentää tarvetta sosiaali- ja tervey-
denhuollon palveluihin. Kunnat vastaavat jatkossakin muun muassa 
päivähoidosta, opetuksesta, liikunnasta ja kulttuurista.
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Uudistuksen voimaantulon valmistelu kaupungilla

Helsingin kaupunki on valmistautunut uudistuksen voimaantuloon sosi-
aali- ja terveystoimialalla ja kaupunkiyhteisesti vuosina 2021–2022. 

Kansliapäällikkö asetti 16.2.2021 sote-uudistuksen toimeenpanoon va-
rautumista koordinoivan ohjausryhmän valmistelemaan kaupunkitasoi-
sen sote-uudistuksen täytäntöönpanoa. Ohjausryhmän tehtävänä oli 
mm. ohjata toimeenpanoon kaupunkiyhteistä valmistelua, linjata kau-
punkitasoiset valmisteluperiaatteet ja valmistella ne välttämättömät hal-
linnolliset ja muut muutokset, joita uudistuksen toimeenpano edellytti 
sekä laatia myös suunnitelma seuraavan vaiheen valmistelulle. Ohjaus-
ryhmä kokoontui vuosina 2021–22 yhteensä 25 kertaa ja päätti tehtä-
vänsä 17.1.2023.

Kaupunginvaltuuston syksyllä 2021 asettama kaupunginhallituksen so-
siaali-, terveys- ja pelastustoimen uudistusjaosto seurasi myös uudis-
tuksen toimeenpanon valmistelua ja teki uudistuksen täytäntöönpanon 
vaatimia, perustettavien toimielinten toimivaltaan kuuluvia päätöksiä 
31.12.2022 saakka. Jaosto kokoontui v. 2021–22 yhteensä 15 kertaa.

Helsingin kaupungin viranhaltijat osallistuivat säännöllisesti STM:n, 
VM:n ja SM:n johtamiin sote-uudistuksen valtakunnallisen toimeenpa-
non valmistelun ohjausryhmiin ja mm. tilannekuvakokouksiin STM:n 
kanssa. Tiiviistä vuorovaikutuksesta saatiin ajankohtaista tietoa uudis-
tuksen etenemisestä, luotiin viranhaltijatason yhteyksiä ja tuotiin esiin 
uudistuksen toimeenpanoon liittyviä Helsingin edunvalvonnallisia kan-
toja, mukaan lukien ns. Uudenmaan erillisratkaisun näkökulmat.

Valtion ohjaus ja vuorovaikutus 1.1.2023 alkaen

Uudistuksen tultua voimaan 1.1.2023 siirrytään sosiaali-, terveys ja pe-
lastustoimea koskevan lainsäädäntöön pohjautuvaan vuosittain toistu-
vaan valtion ohjaukseen ja jatkuvan vuorovaikutuksen malliin. Mallin 
myötä valtion sosiaali-, terveys ja pelastustoimea koskeva valtion oh-
jaus lisääntyy. Keskeinen uusi ohjausinstrumentti on ministeriöiden ja 
hyvinvointialueiden välinen vuosineuvottelu, josta on säädetty sote-
järjestämislain 24 §:ssä ja pelastustoimen järjestämisestä annetun lain 
10 §:ssä.

Jatkuva vuorovaikutteinen ohjaus toteutuu myös STM:n, VM:n ja SM:n 
asettamien neuvottelukuntien kautta, joihin kaupunki on nimennyt 
edustajansa.
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Jatkuva vuorovaikutus tarkoittaa käytännössä myös muuta yhteydenpi-
toa, neuvotteluja sekä ministeriöille annettavia selvityksiä ja raportoin-
teja.

Sosiaali-, terveys ja pelastustoimen järjestämistehtävä ja kaupunkiyhteiset yhdyspinnat

Edellä oleva huomioon ottaen on tarkoituksenmukaista, että kaupunki 
seuraa ja ohjaa sosiaali-, terveys ja pelastustoimea koskevan, lainsää-
dännössä määritellyn valtionohjauksen ja vuorovaikutuksen kokonai-
suutta nyt asetettavassa järjestämistehtävän ohjausryhmässä. 

Helsingin kaupungin hallintosäännön 4 luvun 8 §:n mukaan sosiaali-, 
terveys- ja pelastustoimiala huolehtii sosiaali-, ja terveydenhuollon jär-
jestämisestä annetun lain sekä pelastustoimen järjestämisestä annetun 
lain mukaisista tehtävistä.

Samalla on tärkeää, että ohjausryhmä seuraa, ohjaa ja arvioi uudistuk-
sen vaikutuksia kaupungin toimintaan ja talouteen sekä kaupungin si-
säisiin yhdyspintoihin. 

Hallinnon osalta hyvinvointialueiden hallintoa vastaavat hallinnon teh-
tävät tuotetaan yhdessä kaupunginkanslian ja sosiaali-, terveys ja pe-
lastustoimialan kanssa.

Ohjausryhmä seuraa ja ohjaa lainsäädännön ja erillisratkaisun seu-
rauksena syntyviä uusia kaupungin hallinnon rooleja, vastuita ja tehtä-
viä ja määrittää niitä tarvittaessa kanslian ja eri toimialojen kanssa.

Ohjausryhmän tehtävänä on seurata ja ohjata toimialan ja kanslian vä-
lisen ns. palvelusopimuksen valmistelua ja täytäntöönpanoa. 

Ohjausryhmän tehtävänä on osaltaan myös yhteen sovittaa kunta-
Helsingin päättämät strategiset tavoitteet ja sosiaali-, terveys ja pelas-
tustointa koskeviin valtakunnallisiin tavoitteisiin.

HUS-yhtymän ohjaus ja yhteiset asiat Uudenmaan hyvinvointialueiden kanssa

Ohjausryhmän tehtävänä on seurata ja ohjata osaltaan HUS-yhtymän 
ohjausta osana muuta HUS-yhtymän ja kaupungin välistä ohjausta. 
Jatkossa kaupunginhallitus antaa HUS-yhtymän yhtymäkokouksen 
toimiohjeet. Toimiohjeet valmistellaan yhdessä sosiaali-, terveys ja pe-
lastustoimialan ja kaupunginkanslian kanssa. Sosiaali-, terveys- ja pe-
lastuslautakunnalle varataan mahdollisuus antaa niistä lausunto.

Lisäksi ohjausryhmä ohjaa ja seuraa HUS-yhtymän, Helsingin kaupun-
gin ja Uudenmaan alueiden ohjaus- ja yhteistyömallin toteutumista se-
kä Etelä-Suomen YTA-alueen sopimuksen ja yhteistyön valmistelua.
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Helsingin ja Uudenmaan hyvinvointialueiden poliittisista päättäjistä ja 
johtavista viranhaltijoista koostuvan yhteistyöryhmän kannanotot huo-
mioidaan ohjausryhmän työssä.

Ohjausryhmää kuulee tarvittaessa ministeriöiden neuvottelukuntiin ni-
mettyjä Helsingin kaupungin edustajia ja huolehtii ohjauksessa jaetun 
tiedon jakamista asiantuntijoille.

Ohjausryhmä seuraa sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen valtion rahoi-
tukseen ja lainsäädäntöön liittyviä kaupungin edunvalvonnan kannanot-
toja.

Lisätiedot
Hannu Hyttinen, johtava kaupunginsihteeri, puhelin: 31036024

hannu.hyttinen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Tiedoksi

Nimetyt
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 23 §.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §
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Sami Sarvilinna
kansliapäällikkö

Kirsi Remes
hallintojohtaja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 08.02.2023.


